– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內

容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：1509）

關於媒體報導之澄清公告

本公告乃和美醫療控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）自願

作出。

本公司高度關注，近日有媒體發表關於本公司的子公司深圳和美婦兒科醫院有限

公司（「深圳和美醫院」）醫學倫理委員會參與批准由賀建奎主導，聲稱涉及使用

CRISPR-Cas9技術編輯胚胎基因並成功導致第一對基因編輯雙胞胎嬰兒於 2018年

11月在中華人民共和國（「中國」）誕生之臨床項目（「聲稱項目」）的報導（「該等報

導」）。

為免對本公司股東（「股東」）及潛在投資者產生誤導，本公司謹此作出以下澄清及聲

明：

1. 深圳和美醫院是深圳市衛生和計劃生育委員會批准設立的婦兒專科醫院，嚴格

按照深圳市衛生和計劃生育委員會及相關法律、法規的要求開展相關醫療服

務，一貫堅決反對開展違反人類倫理道德及突破人類底線的相關基因實驗；

2. 深圳和美醫院從未參與賀建奎及其研究團隊在網上所提及的「基因編輯嬰兒」事

件中的任何實驗環節，事件中提及的嬰兒也並非在深圳和美醫院分娩；

– 2 –

3. 經本公司初步調查，網傳《深圳和美醫院醫學倫理委員會審查申請書》上的簽名

有偽造嫌疑，且未召開醫院醫學倫理委員會會議。深圳和美醫院將申請公安機

關介入調查，並追究相關人員的法律責任；

4. 深圳和美醫院將始終嚴格遵守中國法律法規，遵守醫學倫理委員會管理規範，

合規開展相關醫療服務；

5. 本集團對此事高度重視，已經成立專項調查小組，配合中國衛生監管部門對該

事件進行徹底調查，並將第一時間向公眾公開調查結果；及

6. 本公司並不認同聲稱項目，對其內容和結果的準確性、可靠性和真實性有所保

留，本公司並未獨立核實有關聲稱項目及該等報導。

本公司一直秉持良好企業管治準則，重視風控合規，從維護全體股東利益及為全體

股東創造更大價值角度出發，積極拓展業務。本公司謹此提醒所有股東及本公司潛

在投資者，如欲尋求有關本公司之資料，應參閱香港聯合交易所有限公司網站 (http:

//www.hkexnews.hk/index.htm)及本公司網站 (www.hemeiyl.com)刊發的公告。

– 3 –

有關深圳和美醫院的資料

深圳和美婦兒科醫院有限公司（前稱深圳和美婦科醫院），為在中國成立的有限公

司，於本公告日期為本公司持有 92%之附屬公司，主營業務為提供婦產科專科醫療

服務。

承董事會命

和美醫療控股有限公司

主席、執行董事兼總裁

林玉明

香港，2018年 11月 27日

於本公告日期，執行董事為林玉明先生、方志鋒先生及趙興力先生；非執行董事為林玉國先生、邱

建偉先生及徐軍先生；及獨立非執行董事為孔愛國先生、方嵐女士及蔡江南先生。